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•23.12. -  příprava podkladů pro žádosti o dotace, které chceme 
podat v lednu – Meziměstské divadelní hry, výjezdy hasičů za září 
– prosinec 2014, monitorovací zprávy na již realizované akce.
•Administrace projektu „Cyklostezka Vižňov – Starostín“ a „Pod 
jednou střechou“.
•29.12. – příprava podkladů – žádost hasiči.
•Setkání se zástupci odběratelů tepla ze společnosti Tepelné hos-
podářství – projednání cenové kalkulace výše ceny GJ tepla pro 
rok 2015.
•30.12. – proběhla schůzka s vedením PČR Královéhradeckého 
kraje – p. Červíčkem a panem Fulkou (PČR Náchod). Projedná-
vány otázky bezpečnosti, navyšování počtu policistů, možnost de-
tašovaného pracoviště v Meziměstí, nárůst kriminality, trestné činy 
na Broumovsku atd. Informace jsme získali i o náborech do PČR, 
kde se nedaří získat příslušníky z dané lokality. Pokud by někdo 
měl zájem o práci u PČR, má se přihlásit na kterémkoliv pracovišti 
PČR – nezbytný požadavek je maturita a zvládnutí psychotestů. V 
pravidelných setkáváních budeme pokračovat.
•Jednání se společností Marius Pedersen ohledně podmínek likvi-
dace biologicky rozložitelného odpadu – tzv. BRKO.
•2.1. -   Analýza výsledků hospodaření Tepelného hospodářství v 
roce 2014.
•5.1. -   žádost o dotace na Meziměstské divadelní hry – dokončo-
vání podkladů k žádosti.
•Paní Ludmila Zajíčková ze Školní ulice oslavila krásné 85. naroze-
niny. Přát jsme byli i u pana Zdeňka Vimra (80 let) a paní Jaromíry 
Netíkové (80) v ulici 5. května. Všem oslavencům přejeme ještě 
jednou hodně zdraví a pohody do dalších let.
•Řešena problematika volně pobíhajících psů.  Nezodpovědní 
vlastníci těchto zvířat otravují život všem občanům tím, že nechávají 
psy volně pobíhat a neuklízí po nich exkrementy. Více ohleduplnos-
ti by jim neuškodilo.
•6.1. – začínají přípravy na závěrečné monitorovací zprávě včet-
ně vyhodnocení nákladů na vytápění na hlavní budovu školy (Mo-
dernizace ZŠ Meziměstí – budova B). Probíhá intenzivní obcháze-
ní sponzorů ohledně plesu města.
•Administrace projektu „Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo“  - 
změna povrchu.
•7.1. -  Jednání s ředitelem společností Fiza, a.s., ohledně zajištění 
auditu  hospodaření společnosti Tepelné hospodářství.
•8.1. – proběhla další ze schůzek Dobrovolného svazku obcí Brou-
movsko, tentokrát v Hynčicích. Řešeny byly stanovy svazku, dopra-
va na Broumovsku a další záležitosti, jako např. likvidace biologic-
ky rozložitelného odpadu.
•9.1. – Jednání ve věci stavebního řízení projektové dokumentace 
na akci „Inženýrské sítě – Jiráskova čtvrť“.
•Zajištění sponzorských darů na ples města.
•12.1. -  dopracována žádost o dotaci pro hasiče na výjezdy včet-
ně všech podkladů.
•Řešen nepořádek kolem kontejneru na textil (Diakonie Broumov), 
likvidace biologického odpadu v kompostárně v Křinicích.
•Jednání na RWE ohledně zajištění dalšího nákupu plynu pro rok 
2016.  Stálým sledováním  cen této komodity na burze bylo v již 
tuto chvíli dosaženo  úspory přes 260.000 Kč, při nákupu 70%  
plánovaného odběru.
•13.1. – rozpečetění pokladniček – na Tříkrálové sbírce bylo v 
Meziměstí a okolí vybráno celkem 27.631,- Kč (v roce 2014 to bylo 
20.408,-). 
•Kontrolní den na stavbě hasičské zbrojnice – v současné době 
pracují topenáři, práce probíhají podle harmonogramu.
•Administrace probíhajících dotačních projektů.
•14.1. – jednání s npor. Slišem na PČR v Broumově – opět řeše-
na problematika psů, rušení nočního klidu apod. Prosím, pokud u 
Vašeho domu pobíhá nebo štěká pes, neberte si jej domů, nekrmte 

ho a pak nevolejte na policii, aby situaci řešila!!! Pokud by Vás pes  
někde ohrožoval, policii naopak volejte!!!
•Zajištění sponzorských darů na ples města.
•15.1. – finalizace žádostí o dotace na hasiče a divadelní hry, tyto 
budou v pátek. podány na podatelnu Královéhradeckého kraje.
•Analýza a vyhodnocení prvních údajů po provedení hydraulické-
ho vyvážení soustavy pro rozvod tepelné energie. Výsledky nazna-
čují, že provedenou regulací bylo dosaženo výrazného posunu v 
rámci tepelných ztrát na soustavě. V listopadu byly ztráty 11% a v 
prosinci pouze 6,5%. 
•16.1. – jednání se starostou města Mieroszów panem Marcinem 
Raczynskim – doprava, bezpečnost, společné projekty.
•Ples města.

Starostka, místostarosta

Kompostéry a jak je získat?
	 Město Meziměstí se v loňském roce zapojilo svými požadavky na 
kompostéry a kontejnery do žádosti o dotaci podávané prostřed-
nictvím DSO Broumovsko. Svazek byl se svou žádostí úspěšný a na 
Broumovsko tak bylo získáno množství kompostérů i kontejnerů na 
tříděný odpad.  Město Meziměstí získalo  150 kompostérů 
a 40 kontejnerů na tříděné odpady (10 na plasty, 10 na 
papír, 10 na sklo a 10 na kov) za více než půl milionu korun. 
Kompostéry bude město Meziměstí na základě smluv o výpůjčce 
poskytovat případným zájemcům. Objem kompostéru je 720 l. 
	 Podmínky pro poskytnutí kompostérů:
1) Podat si žádost na město Meziměstí nejpozději do 28.2.2015 
– písemně, přes podatelnu města
2) V žádosti se zavázat, že po  dobu udržitelnosti pro-
jektu, tj. po dobu 5 let, se budete o kompostér starat a 
v případě jeho zničení zakoupíte kompostér nový, kte-
rým poškozený kompostér nahradíte (cena poskytované-
ho kompostéru je 1355,-Kč)
	 Pokud budete úspěšnými žadateli o výpůjčku kompostéru, bude 
s Vámi podepsána smlouva o výpůjčce  (město – půjčitel, občan – 
vypůjčitel).
	 Další informace v březnovém Zpravodaji.

Starostka, místostarosta

Veřejný seminář k obchvatu Broumova 
	 V pondělí 9. února 2015 se v sále Infocentra v Broumově 
uskuteční veřejný Seminář k obchvatu Broumova. S tématy 
souvisejícími s řešením dopravy v metropoli Broumovského 
výběžku, Vás na setkání seznámí hejtman Královéhradeckého 
kraje a senátor za volební obvod Náchodsko pan Lubomír 
Franc. 
	 Na toto významné setkání je srdečně zvána široká veřej-
nost, které není lhostejná problematika dopravy v Broumově a 
jeho okolí. Začátek akce je naplánován na 16 hodin. 

kancelář  hejtmana

U S N E S E N Í
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí

konaného dne 21. 1. 2015
•ZM schvaluje vzájemný zápočet nákladů na zhodnocení prostor 
v majetku města oproti nájmu za využívané nebytové prostory paní 
Valerii Jágrové, Vižňov 351, 549 83  Meziměstí.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč měs-
tu Broumov.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM schvaluje předloženou darovací smlouvu na finanční dar ve 
výši 50.000,- Kč mezi městem Meziměstí (dárcem) a městem Brou-
mov (obdarovaným).
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ
	 Tělocvična na nádraží přivítala ve sváteční den 26. prosince cel-
kem 7 družstev nadšených nohejbalistů.  Ti si sem přišli změřit své 
síly a vypotit všechny vánoční dobroty z těla při konání již XIV. Roč-
níku tradičního turnaje tříčlenných družstev v nohejbalu. Turnaj se 
konal pod hlavičkou města Meziměstí a TJ Loko Meziměstí – oddíl 
nohejbalu.
	 Ostrá píšťalka rozhodčího dohlížela celé odpoledne na dodr-
žování sportovních pravidel a hry v duchu fair play. Volné chvíle 
mezi jednotlivými zápasy byly určeny k zajištění pitného režimu a 
občerstvení. Ceny do soutěže zajistilo město Meziměstí. Vítězným 
družstvům je předal místostarosta Pavel Hečko. Poděkování patří 
všem pořadatelům, kteří se na konání turnaje podíleli.
	 Konečné pořadí družstev po náročných utkáních bylo následující: 
1. místo: družstvo Vižňov, 
2. místo: družstvo CONTY Team,
3. místo: družstvo Dvůr,
4. místo: družstvo Mišáci,
5. místo: družstvo Školní,
6. místo: družstvo Ruchadlo,
7.	místo: družstvo To je jedno.
	 Turnaj se konal v rámci projektu s názvem „Pod jednou střechou“, 
reg.č. CZ.3.22/3.3.02/13.03917 a byl podpořen z finančních 
prostředků EU.

Za nohejbalový oddíl – Jaroslav JANATA

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM pověřuje starostku města podpisem darovací smlouvy mezi 
městem Meziměstí (dárce) a městem Broumov (obdarovaný) na fi-
nanční dar ve výši 50.000,- Kč.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)                
•ZM odkládá projednání příspěvku SZS do doby projednávání 
příspěvků organizacím pracujícím na území města.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM zadává zpracovat návrh opatření pro zlepšení schůdnosti i 
pozemků p. č. 356/1 a 689 v k. ú. Meziměstí v návaznosti na 
pozemek 686 v k. ú. Meziměstí.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 (Osoba, Zelený)
•ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti 
Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, 549 
81 Meziměstí, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné hroma-
dy:
1. Členy dozorčí rady společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, 
s.r.o., se sídlem 5. května 1, 549 81 Meziměstí, IČ 25295381, ve 
složení:	 Za zastupitele města: Petr Smolík
		  Za odběratele: Miloš Zlámal 
		  Za externí osobu: Dušan Jakuš
2. Smlouvu o poskytování auditu účetní závěrky, ověření výroční 
zprávy, vypracování finanční analýzy a o poskytování metodické 
pomoci při vedení účetnictví.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Fléglová)
•ZM projednalo návrh Strategického plánu města pro volební ob-
dobí 2014 – 2018 dle předloženého návrhu.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje uzavření smlouvy s Úřadem práce v Náchodě na 
vytvoření míst veřejně prospěšných prací pro rok 2015 v rozsahu 
duben – listopad 6 pracovníků, květem – září 2 pracovníci, celkem 
8 pracovních míst na dobu určitou.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Evidence obyvatel 
Dle dostupné evidence byl počet občanů  Meziměstí včetně jeho částí 
k   31.12.2014  -     2.515  
z toho:               mužů - 1.241    
                           žen   - 1.274 
 
Přehled roku 2014: 
Stav k 1.1.2014     narozeni   zemřelí    přistěhovalí   odstěhovalí   stav k 31.12.2014  
     2.557                   + 23        -28            +70               -107                       2.515 
 
Přehled rodinných stavů: 
                                             Muži         Ženy                děti do 15 let 

- svobodný/á               345           225                           402 
- ženatý, vdaná           519           512 
- rozvedený/á             136            174 
- vdovec, vdova           36            166  

 
 
    
Počet občanů dle částí: 
                       Muži    ženy    
Meziměstí       834      916      celkem       1750 
Ruprechtice     168      148                          316 
Vižňov             135     123                           258 
Březová             61        51                           112 
Starostín            43        36                             79 
 
 
Věkové složení: 
                Do 6    7-18   19-30   31-40   41-50   51-60   61-70   71-80   81-90   91-100 
Muži         64       149     176      195       186      158      197         87       27        2 
Ženy         72       136     161      144       182      162      230       131       48        8       
     
Celkem  136        285     337      339       368      320      427       218       75       10     2.515  
                   
         
Ivana Vlčková  
 

Novela vyhlášky č. 189/2013 Sb. o 
ochraně dřevin a povolování jejich kácení
	 Dne 1. listopadu 2014 nabyla účinnosti vyhláška č. 222/2014 
Sb., kterou se mění vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení.
	 Nově není potřeba povolení ke kácení dle § 3 písmeno d) pro 
ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném 
území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh 
pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo 
ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň.
	 Pro všechny dřeviny o obvodu kmene od 80 cm mě-
řeného ve výšce 130 cm nad zemí (stromy listnaté, jehličnaté 
a ovocné stromy rostoucí na jiných, než výše uvedených druzích 
pozemku) a zapojené porosty dřevin (pokud celková plocha 
kácených zapojených porostů dřevin přesahuje 40 m2) je nutné 
povolení příslušného orgánu ochrany přírody.
	 Toto povolení pro Meziměstí, Starostín, Vižňov, Pomeznici, 
Ruprechtice a Březovou vydává formou rozhodnutí podle správní-
ho řádu Městský úřad Meziměstí, odbor výstavby a životního pro-
středí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí, na základě podané žádosti. 
Formulář žádosti o povo-lení je k dispozici na internetových strán-
kách města www.mezimesti.cz, nebo na příslušném odboru. Zde se 
také dozvíte všechny potřebné informace. Podle zákona je možné 
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Blahopřání
	 Dne 18. Února 2015 oslaví životní jubileum 
70 let pan Josef Janoušek z Vižňova. Pevné 
zdraví přeje manželka, Jirka s přítelkyní a Ma-
tyášem, Zdenek s manželkou a Eliškou, Jarča 
s Vaškem, Marcela s přítelem a Kuba a Karo-
línka s Pepou.

Hudba, která pomáhá
	 Vánoční čas je nejen dobou duchovní, dobou rodinných setkání 
a dětské radosti, ale také časem krásné hudby. Na koncerty vyráží 
i ti, kteří tak činí jen zřídka, a možná se i sami sebe ptají, proč tak 
nečiní častěji. Bylo tomu tak i 29. prosince 2014 v meziměstském 
Centru Walzel, kde se odehrál benefiční vánoční koncert na pod-
poru kostela sv. Anny ve Vižňově.
	 Salon meziměstské Walzlovky byl osvětlen jen svíčkami, takže 
nebylo těžké nechat se pohltit úžasnou atmosférou, kterou vytvořili 
účinkující. Na koncertě vystoupilo Duo du Rêve, které tvoří flétnist-
ka Jana Jarkovská a klavírista Bohumír Stehlík, dále zpěvačky Iva 
a Hana Hlaváčkovy a klavírista Jakub Jirásek. Vystupující nabídli 
pestrý program složený z děl skladatelů od baroka po současnost, 
který tvořil harmonický celek přístupný i laickému publiku. Zazně-
ly skladby známých autorů jako Johann Sebastian Bach, Antonín 
Dvořák, Jakub Jan Ryba, František Xaver Thuri ale i autorů spjatých 
s naším krajem, tedy skladby Luboše Sluky, rodáka z Opočna, a 
Václava Vlastimila Hausmanna, rodáka z Police nad Metují.
	 Vazby k Meziměstí a Broumovsku však mají i účinkující. Jakub 
Jirásek a sestry Hlaváčkovy pocházejí z Meziměstí, kde také začí-
nala jejich hudební kariéra na místní Základní umělecké škole. Jana 
Jarkovská s Bohumírem Stehlíkem nyní žijí a studují ve Stockholmu, 
nicméně rodina Jany Jarkovské pochází z tohoto kraje a duo zde 
tráví letní prázdniny. Díky prázdninovým pobytům se seznámili s 
místními hudebníky a společné muzicírování přerostlo v první spo-
lečné veřejné vystoupení právě na vánočním benefičním koncertě. 
Výjimečná atmosféra, kterou koncert měl, odrážela nejen kouzlo 
Vánoc, ale jistě i vřelý vztah účinkujících k místu, jako i jejich chuť 
pomoci k záchraně vižňovského kostela, který je součástí skupiny 
broumovských kostelů.
	 Vybralo se celkem 6050 Kč a peníze byly uloženy na účet spe-
ciálně zřízený městem Meziměstí pro finanční prostředky k opravě 
kostela sv. Anny ve Vižňově. Přispět na záchranu unikátní památky 
můžete celoročně a to na účtu číslo 43-666130207/0100 (název 
účtu: Město Meziměstí - Vižňov).
	 Spokojenost publika, organizátorů i vystupujících byla očividná, 
a proto snad můžeme doufat, že se vánoční koncert v Centru Wal-
zel stane tradicí.

Lucie Jarkovská

povolit po-kácení pouze ze závažných důvodů po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu dřevi-ny. Pro zmírnění ekologické 
újmy se za pokácené dřeviny předepisuje náhradní výsadba no-
-vých dřevin. 
	 Upozorňujeme, že za neoprávněné kácení hrozí pachateli ve 
správním řízení pokuta.

Městský úřad Meziměstí, odbor výstavby a ŽP

Ohlédnutí za vánočním časem
	 Vánoce jsou svátky, na které se těšíme snad všichni. Jsme-li rodiči, 
jistě se shodneme i na tom, že tím nejkrásnějším, co jsme se svými 
potomky mohli zažít, byly jejich šťastné a rozzářené oči při rozba-
lování vánočních dárků.
	 Dostávání dárků, hlavně těch vytoužených, je bezesporu příjem-
ným zážitkem a ani nás to nikdo nemusí moc učit.
	 Existuje ještě jiný, příjemnější pocit - k němu se ale dostáváme 

postupně, nejprve nás to učí doma v rodině (pokud ta funguje tak, 
jak má) a později i ve škole, v životě - je to tehdy, když se „dostá-
vat“ a „brát“ změní na „dávat“ a „obdarovávat“. To už ale není tak 
samozřejmé. Někdo se to nenaučí za celý život...
	 Kde je v rodině více sourozenců, tam všichni moc dobře vědí, co 
znamená „podělit se“. A „dát“, „obdarovat“ - to znamená ještě 
víc. Tomu se  člověk postupně učí a začíná to právě tím „půjčit“ a 
„podělit se“.

	 Někteří lidé si myslí, že „dávat“ můžeme jen hmotné dary a že 
je potřeba mít na to peníze. Ve skutečnosti nemusíme mít vůbec nic, 
ale přesto můžeme obdarovat - úsměvem, pohlazením ...
	 Mít radost z obdarování druhého, tomu se člověk učí - a kdo se to 
učí dobře, může zažít radost z radosti toho druhého. Mnohdy je to 
pocit, který se ani slovy vyjádřit nedá.
	 Na naší škole se to děti učí a já jim za to chci poděkovat. V ad-
ventní době vyráběli dobrovolníci adventní věnce a přáníčka. Jiní 
dobrovolníci je pak roznášeli seniorům, které si sami vybrali, nebo 
o nich věděli, že jsou nemocní,  špatně se jim chodí, nebo nechodí 
vůbec.
	 Jako každoročně jsme zašli za našimi seniory i do domu s pečo-
vatelskou službou s vánočním vystoupením - žáci přednášeli, zpí-
vali, hráli na hudební nástroje. Prostě - bylo to krásné předvánoční  
setkání těch nejmladších s těmi nejstaršími. Pro některé děti bylo 
největším zážitkem to, ža viděli seniory zpívat společně s námi  a 
některé i plakat ... Obdobný zážitek měli žáci i při roznášení ad-
ventních věnců a přáníček. A někteří ještě jednou, to když chodili 
koledovat ve skupinkách při Tříkrálové sbírce.
	 Ne všichni chtějí druhým pomáhat, dělat jim radost. Dnešní svět 
tomu nahrává. Lidé jsou možná materiálně bohatší, ale ne šťastněj-
ší. A já chci všem těm našim dětem, které se dělí o svůj volný čas 
a chtějí dělat radost druhým (potěšit je, obdarovávat je), upřímně 
poděkovat a popřát jim,aby jednou, až i ony zestárnou, přišli za 
nimi zase jiní mladí, vždyť každý senior byl někdy dítětem - a každé 
dítě jednou zestárne...

Mgr. Anna Kociánová, ZŠ Meziměstí
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OSMDESÁT LET OD ZALOŽENÍ 162. SBORU 
STRÁŽE SVOBODY V MEZIMĚSTÍ
	 Česká menšina v Meziměstí žila ve 30. letech 20. století boha-
tým spolkovým životem. Existoval tu odbor Národní jednoty severo-
české (dále NJS), Sokol, Český sportovní klub, Spolek divadelních 
ochotníků J. K. Tyl a místní osvětová komise. Dosud neznámou je 
existence sdružení „162. místní sbor Stráže svobody“, které vzniklo 
v roce 1935 za přispění místní organizace Československé strany 
národně socialistické. Stráž svobody byla ve 30. letech polovojen-
ským pořadatelským sborem Československé strany národně socia-
listické, který aktivně vystupoval proti nastupujícímu fašismu.
	 V lednu 1936 byl starostou 162. místního sboru Stráže Svobody 
železniční zřízenec Alois Tichý z Ruprechtic, který byl činný i v míst-
ní organizaci Československé strany národně socialistické. O čin-
nosti sboru toho mnoho nevíme. První zmínka o 162. místním sboru 
Stráže svobody z Meziměstí pochází z výborové schůze zdejšího 
odboru NJS z 18. listopadu 1935, kdy se připomíná, že za uží-
vání sálu v budově nádraží, který využívá podobně jako Sokol ke 
cvičení, dosud nic neplatí. V lednu 1936 se uvažovalo o tom, že 
mu bude sál zpoplatněn, načež zástupci Stráže svobody prohlásili, 
že prý raději půjdou jinam. Dne 16. února 1936 chtěl sbor v sále 
pořádat oslavu na počest zvolení prezidenta E. Beneše a k holdu T. 
G. Masaryka. Dne 6. března 1938 byl pořadatelem vzpomínkové 
slavnosti na prezidenta T. G. Masaryka. 
	 Dne 14. června 1936 proběhla v Meziměstí hraničářská slavnost, 
kterou pořádala místní organizace Československé strany národně 
socialistické. Dopolední program obstaralo slavnostní předání nového 
praporu 162. místnímu sboru Stráže svobody v rámci srazu Náchod-
ské župy Stráže svobody. Prapor předal sboru župní náčelník J. Vašák. 
Akce se účastnil broumovský okresní hejtman Dr. František Rublič, velitel 
místní četnice stanice Dvořák, četnictvo, Stráže svobody z Úpice a Ná-
choda, Junáci z Nového Města nad Metují a Náchoda atd. Odpoled-
ne směřoval od nádraží na sokolské hřiště průvod, ve kterém se kromě 
členů Stráže svobody ve svých typických stejnokrojích v barvě ocelové 
šedi objevili i členové sdružení Junáci volnosti, dívky v národních kro-
jích a příslušníci a sympatizanti Československé strany národně sociali-
stické z Broumovska a Náchodska. V čele průvodu byla nesena státní 
vlajka, prapory Stráže svobody a vlajky Junáků volnosti. Do kroku k 
tomu hrála hornická hudba ze Rtyně v Podkrkonoší. Průvod prošel Me-
ziměstím a došel na sokolské hřiště, kde k přítomným promluvil redaktor 
novin Lidové proudy František Košťál a starosta pražské župy Stráže 
svobody A. J. Cihelka. I zde hrála pod taktovkou kapelníka Kolety rtyň-
ská hudba, zatímco Junáci zacvičili. 
	 Prozatím poslední zpráva o činnosti tohoto meziměstského spolku 
pochází ze 17. října 1937, kdy měl mít sbor Stráže svobody v ná-
dražní restauraci výroční sraz. Sbor ovšem pravděpodobně existo-
val až do roku 1938. 

Mgr. Ondřej Vašata, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově

Stráž svobody při průvodu Meziměstím 14. června 1936

Tříkrálová sbírka 2015
	 Letošní Tříkrálová sbírka se v našem výběžku uskutečnila v sobotu 
10. ledna. Přípravy na ni ale probíhaly již od adventní doby. Žáci 
malovali a vybarvovali přáníčka, p.uč. Jitka Zelená - vedoucí sbírky 
v Meziměstí - vyrobila z hlíny (a s paní vychovatelkou Obršálovou 
v peci vypálily) komety a hvězdy pro koledníky, aby měli co rozdá-
vat. Také s koledníky nacvičovala texty a pomáhala zhotovit chybě-
jící koruny pro krále - koledníky.
	 V Meziměstí chodilo 8 skupinek a vybralo se 27 631, - Kč. Ve 
Vernéřovicích, které si již sbírku organizují samostatně, chodily 3 
skupinky a vykoledovaly  7 289, - Kč. Celkem se tedy v našich 
končinách vybrala úctyhodná částka 34 920, - Kč. 
	 Oproti předcházejícím letům se v Meziměstí snížil věk koledníků 
(nejstarší byla Šárka Rudolová ze 7. třídy), ale všichni obstáli na 
výbornou. 
	 Velké poděkování a uznání patří všem občanům Meziměstí a Ver-
néřovic, kteří koledníky štědře obdarovávali do kasičky a mnohdy 
už je vyhlíželi a měli pro ně nachystané i sladkosti.
	 Děkuji p. uč. Zelené za obětavou přípravu a organizaci sbírky 
v Meziměstí, vedoucím skupinek z řad dospělých (v Meziměstí Ja-
roslavě Chaloupkové, Radce Müllerové, Kateřině Suchomelové, 
Stanislavě Hlaváčkové,Sabině Hlavaté, Janě Šatarové, Veronice 
Nekvindové a Sandře Menšíkové), paní starostce Mgr. Evě Müc-
kové (a panu starostovi Ing.Tomáši Havrlantovi - ve Vernéřovicích) 
za občerstvení pro koledníky, paní Bětce Uhnavé za chlebíčky pro 
koledníky a slečně Ing.Lucce Zelené, která nám pomáhala s přípra-
vou a odbavením koledníků, ale také s obsluhou při pohoštění ko-
ledníků a v neposlední řadě s mytím nádobí a úklidem. Vedení školy 
děkujeme za propůjčení školní cvičné kuchyňky, kde jsme společně 
zahájili a postupně i ukončili celou akci s tím, že příště jdeme do to 
ho zase.
	 Ještě jednou upřímně děkuji všem, kteří do sbírky přispěli nebo 
pomáhali sbírku uskutečnit.

Mgr.Anna Kociánová, ZŠ Meziměstí

Vítejte při čtení přehledu akcí od září do 
prosince 2014 v Mateřské škole Vižňov.
DRAKIÁDA – nastal dlouho očekávaný den, den plný sluníčka a 
příhodného větru, který okamžitě vynesl všechny dráčky na úplně 
modrou oblohu nad stráň k Pomeznici, kde se konala tradiční, školní 
drakiáda. To bylo radosti z oblohy plné barevných dráčků. Po ho-
dině příjemně proběhlého odpoledne, s odměnou za účast jsme se 
rozloučili a šli se ohřát do svých domovů. 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – v divadelním sále v Meziměstí 
děti shlédly pohádku s hudebním doprovodem „O lakomé pekařce 
Jíře“, kterou nakonec Krakonoš napravil.
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Děti na Tříkrálové sbírce
     “Dušička, jež má malé štěstí ráda,
      velkého nikdy dojít nemůže.”
	 Je sobota 10. ledna, před 9. h ranní:  nevlídno, větrno, padá studený 
drobný déšť, všude břečka z rozmoklého sněhu. Po chodníku se kalu-
žemi brouzdají skupinky dětí navlečené v pláštěnkách. Do školy nemíří 
tenktokrát z povinnosti, ale zcela dobrovolně. Nečeká je tam žádná 
zábava, hry ani soutěže. V přeplněné školní kuchyňce je trochu zmatek 
– dospělí navlékají na děti bílé „královské“ hábity, upevňují jim králov-
ské koruny, rozdělují je do skupinek. Ještě poslední instrukce, nabrat do 
košíčku přáníčka, cukříčky, kousíčky kadidla, svěcené křídy a  kalendá-
ře a nezapomenout na zapečetěné kasičky. Potom už vyráží skupinky 
do ulic. Počasí se naštěstí alespoň trochu umoudřilo a přestalo pršet. 
Kaluže a studená břečka na chodnících a ulicích zůstaly. Před školou 
se skupinky rozdělují, každá „Tříkrálová skupinka“ vyráží do jiné části 
Meziměstí. Jejich úkolem je popřát obyvatelům města do nového roku. 
Přejí zdraví, pokoj, lásku, štěstí, tedy všechno, co činí člověka šťastným 
a spokojeným. Děti zazvoní na domovní zvonek,  zazpívají písničku, 
přednesou svá příníčka. Někdo se zadrhne, jiný něco trošku poplete. 
Snad to nevadí, hlavní je, že svá přáníčka myslí tyhle děti vážně, pře-
jí ze srdce. Svá přáníčka během několika hodin přednesou desetkrát, 
dvacetkrát, třicetkrát. Únava na některých z nich je už patrná, bolí je 
nohy, rády by si sedly. Přesto si nestěžují, ochotně zpívají znovu a zno-
vu. Odměnou jsou jim úsměvy dospělých, poděkování, někdy i slzy 
dojetí. Věřte, že pro děti to znamená moc. V mnoha domácnostech pro 
ně mají nachystány i dobrotky, lidé nabízejí čaj nebo limonádu k napití. 
Téměř všichni navštívení děkují za návštěvu a přáníčka a ochotně přispí-
vají do kasičky – na nemocné, osamocené, na děti z chudých rodin, na 
ty, kterým se bohužel letos nevyhne katastrofa. I děti překvapila štědrost 
dárců a jejich otevřená srdce, dobře vědí, že peněz v žádné rodině 
není nazbyt.

	 Po poledni se Tříkrálové skupinky vracejí zpět do školy -  v mok-
rých botách, špinavých kalhotách, z koruny zbyly jen cáry rozmok-
lého papíru, na bílých hábitech špinavé skvrny od bláta nebo trávy 
- podle toho, na čem „králi“ podjely nohy.  Těší se na horký čaj a 
na občerstvení, které pro ně nachystaly paní učitelky Zelená a Ko-
ciánová. Domů odcházejí děti unavené, ale spokojené. Spokojené 
samy se sebou – udělaly něco nezištně pro ostatní. Odměny se jim 
dostalo veliké – každý váš úsměv, který jste jim darovali, zůstane v 
jejich srdcích už napořád. Díky vám všem, kteří jste do Tříkrálové 
sbírky přispěli, děti poznaly jak je krásné, když jsou srdce i dlaně 
dospělých otevřené.                                                J. Chaloupková

SPOLUPRÁCE S AGENTUROU PRO ROZVOJ BROUMOV-
SKA – navštívili jsme vzdělávací a kulturní centrum Broumov a jeho 
vzdělávací program „Semínko si pamatuje“. Po přivítání s lektorkou 
se děti proměnily v kuchaře, hmatem i podle chuti poznávaly plodi-
ny, které se v našem kraji pěstují a zpracovávají. Zopakovaly si jak 
roste strom, od semínka až po strom s plody. Dozvěděly se i o dříve 
běžných pokrmech, jako o pohankové nebo jáhlové kaši, která se 
dnes již málo vaří. Umlely si mouku v mlýnku na mouku. Každý si 
na závěr vyrobil vlastní makový koláček a z Broumova jsme všichni 
odjížděli spokojeni. 
VÁNOCE VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ – připravujeme se na vánoční 
tvoření a pečeme s dětmí perníčky a komety, které nám provoněli ce-
lou školku. Paní učitelky připravily ukázky hotových dekorací, v jídelně 
sníh na zdobení komety na adventní svíčky a s dětmi nasušené ovoce. 
Odpoledne se již začala plnit třída rodiči a sourozenci, kteří si přišli v 
předvánočním čase vytvořit do svých domovů vánoční výzdobu.
Byla připravena ukázka staročeských tradic – pouštění lodiček ze 
skořápek, rozkrajovala se jablíčka, vytvářeli se věnce ze sušených 
plodů, andílci, stromečky z papíru i z proutí, skládané nebo vyšívané 
ozdobičky. Někdo se řídil ukázkami a věrně je napodobil, jiný dopl-
nil podle svého nápadu. Strávili jsme příjemné činorodé odpoledne a 
odměnou pro kolektiv učitelek byla spokojenost dětí a rodičů.  
ZAČÍNÁ ADVENT – vyrábíme s dětmi adventní věneček, začínáme 
zdobit školku, užíváme si čertovský týden a při něm vyrábíme čertíky z 
proutí, papíru, hrajeme si na čerty a než se nadějem je tu pátek a če-
káme – a přišel – veliký Mikuláš, miloučký andílek. Za dveřmi je slyšet 
šramot. Děti zahlédnou čerta, a protože na něho byly připraveny, tak 
si ho zavolaly mezi sebe. Zazpívaly, zatancovaly návštěvě, Mikuláš 
nadělil balíčky z nůše, andílek přinesl cukroví – linecké zvonečky a  
čert rozdával metličky – to prý preventivně, i když vidí samé hodné 
děti. Největší legrace byla, když děti vyháněly blešky z kožichu čerta 
matličkama, to aby si pamatoval, že za rok může přijít zase. Poděko-
vání patří maminkám za pozornost v podobě cukroví /Ondrášek D./, 
metliček, cukrovinek a omalovánkek do balíčků/ Patrik A./. 
A při zajištění tohoto dopoledne /Karlička H.a Jáchymka Š. – po-
stava Mikuláše/.
A ještě jedna návštěva čertíků – vlastně dvě veselé čertice. To naše 
milé pečovatelky si s dětmi zatancovaly, zazpívaly a jako správné 
čertice zadováděly. Rozdaly balíčky ze školní jídelny a děti z vese-
la přeskakovaly jejich čertovskou metličku. 
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA – paní ředitelka přijala milé pozvání od 
paní Hornychové, Šolcové K. a Vaverkové, které pořádaly v sokolov-
ně ve Vižňově mikulášskou besídku. S dětmi paní ředitelka připravila 
taneční vystoupení na motivy písně H.Zagorové „Zima, zima, zima 
je“  a písně „My jsme čerti, super čerti“.  Děti v načechraných sukýn-
kách v čepičkách uháčkovaných paní Šolcovou K., v kšiltovkách s 
vločkama a v čertích kostýmech při svižné hudbě si moc tanečky uží-
valy až strhli publikum k tleskání do rytmu. Od Mikuláše obdržely 
nadílku a nechyběla ani diskotéka. Všichni dohoromady jsme prožili 
krásné, pohodové, sváteční odpoledne. Děkujeme za pozvání.
VÁNOCE – opravdu již klepou na dveře a příprava na ně ve 
školce vrcholí. Děti vyrábějí dárečky a přáníčka pro své milé a pro 
veřejnost, kreslí svá přaní Ježikovi, dozdobují s p. učitelkami školku 
svými výtvarnými pracemi, dokončují dekorace, různé čelenky a 
doplňky na vánoční besídku, pomáhají vykrajovat cukroví na po-
hoštění po besídce a v celé školce vládne pravá vánoční nálada. 
VÁNOČNÍ BESÍDKA – nadešel dětmi očekávaný okamžik, uká-
zat vše co se od září naučily rodičům a známým, kteří přišli do 
školky na vánoční besídku. Čekal nás „Příběh včelích medvídků – 
Čmeldy a Brumdy“, příběh plný písniček, tanečků, říkanek nejen o 
podzimu, ale i o zimě a Vánocích. Přáníčka a dárečky udělali všem 
jistě radost. Besídku ukončilo posezení při kávě a cukroví. 
JEŽÍŠEK VE ŠKOLCE – Ježíšek asi sledoval celý rok naše dětičky 
jak jsou hodné a šikovné a tak jim druhý den po besídce pod stro-

meček nadělil plno hraček, didaktických pomůcek, logických her a 
stavebnic. Byly zde i sponzorské dary od rodičů. 
Při loučení a přání pěkného prožití vánočních svátků všem zaměst-
nancům udělala velikou radost osobní přáníčka a dárečky od dětí. 
http://www.msviznov.mezimesti.cz/

 za kolektiv zaměstnanců Zdena Chrásková
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MĚSTO MEZIMĚSTÍ  A ORGANIZÁTOŘI  TRADIČNÍHO  PLESU MĚSTA MEZIMĚSTÍ, 

DĚKUJÍ VŠEM SPONZORŮM,  
KTEŘÍ  PŘISPĚLI  K USPOŘÁDÁNÍ BOHATÉ TOMBOLY. 

 
GENERÁLNÍ     SPONZOŘI  TOMBOLY 

                 
 

OSTATNÍ   SPONZOŘI: 

                                                                         

                                                    

                                                                                           

 
MUDr.Kapitánovi, Meziměstí 
Eva Umlaufová – kadeřnictví, Meziměstí 
Kadeřnictví - Martišková, Meziměstí 
Salon Trend - Dočkalíková, Meziměstí 
Ilona Kahlerová – zelenina, Meziměstí 
Potraviny Šlechtová, Meziměstí 
Pan Pavel Mach, Meziměstí  – pivo Primátor 
PéCé - Kubíček,  Meziměstí 
Jízdárna - Hejtmánkovice 
Beja Oil - Bedřich Středa, Náchod  
Jaroslav Novák, Jetřichov 
Elektro Jansa, Broumov 
Servis Černý , Broumov 
Pel Mel, Broumov 
RWE 
VAK  a.s.,  Náchod 
Pan Petr Číža, Broumov 
Pivovar Opat, Broumov-Olivětín 
Lékárna Suková, Meziměstí 
AGRO, Česká Skalice, pan Micák pobočka  
Meziměstí 
Okrasné zahrady Arboristika s.r.o 
Rudolf - Net, Broumov 
Kominictví - Netík, Rožmitál 
Rošková – barvy, laky, Broumov 
Železářství Šošovička, Broumov 
Lahůdky Bejdák Petr, Broumov 
Stavebniny Štěpán, Broumov 
ZD Šonov – Lom Rožmitál 

Berndorf Bäderbau, s.r.o. 
Remo Elektra, Jaroměř 
Bazenservis s.r.o., Týniště nad Orlicí 
Pískovce s.r.o., Broumov 
Václav PUMR, Jetřichov 
Stavebniny Grim, Bukovice 
Protec Plus, Rtyně v Podkrkonoší 
Auto SAS,s.r.o.,  Solnice 
Dušan Doležal, Jetřichov 
Bohumil Cvikýř – koberce, Broumov 
Metal Glass, Hronov 
 a ostatní … 
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Coelho Paulo: Nevěra
Lindě je 31 let a podle mínění všech vede dokonalý život: bydlí ve 
Švýcarsku, v jedné z nejbezpečnějších zemí světa, má skvělé man-
želství, milujícího manžela, roztomilé a způsobné děti a zaměstnání 
novinářky, na které si nemůže stěžovat. Rutina a předvídatelnost 
každodenního života v ní však začínají budit pochybnosti. Už ne-
dokáže snášet úsilí, které musí vynakládat, aby vypadala šťastně, 
zatímco ve skutečnosti k životu pociťuje nesmírnou apatii. To všech-
no se změní, když se setká s mužem, s nímž si v době dospívání 
byla citově blízká. Jacob je teď úspěšný politik a během interview, 
které s ním Linda pořizuje, v ní posléze vzbudí něco, co už dávno 
nepocítila: vášeň. Linda teď udělá všechno pro to, aby si tuto nedo-
sažitelnou lásku vybojovala. Bude muset klesnout až na samé dno 
lidských citů, aby nakonec došla vykoupení.
Gilbertová Elizabeth: Podpis všech věcí
Román sleduje osudy nadané Almy Whittakerové (dcery smělého 
a charismatického botanického objevitele), jež se snaží osamostat-
nit ve světě rostlin a vědy. Zatímco studium mechů vede Almu blíž 
a blíž k záhadám evoluce, muž, kterého miluje, ji táhne opačným 
směrem – do království duchovna, božství a zázraků. Alma je stříz-
livá vědkyně, Ambrose je snivý umělec. Spojuje je však láska k vě-
dění – zoufalá touha pochopit fungování tohoto světa a principy 
všeho bytí. Podpis všech věcí je důležitý román o důležitém století. 
Strhující, do detailu propracovaný příběh se odehrává ve všech 
koutech světa – od Londýna po Peru, Filadelfii, Tahiti či Amstero-
dam. Je napsán s odvážným a zvídavým duchem jedinečné doby. 
Alma Whittakerová je svědkem historických událostí a zároveň je 
sama jejich tvůrkyní.
Tučková Kateřina: Vyhnání Gerty Schnirch
Román o jednom osudu zlomeném dějinami, o vině Čechů a Něm-
ců, o tom, zda je možno odpustit a porozumět. Noc z 30. na 31. 
5. 1945. Gerta Schnirch, matka několikaměsíční dcerky, je jen s 
osobními věcmi „odsunuta“společně s ostatními brněnskými Něm-
ci směrem na Vídeň. Vyčerpávající pochod skončí v Pohořelicích, 
kde mnoho vyhnanců podlehne epidemii tyfu a úplavice. Gerta a 
některé další německé ženy se zachrání při nucených pracích na 
jižní Moravě, kde setrvají i po ukončení transportů. Po znovuzískání 
československého občanství se Gerta vrací do Brna, v němž proží-
vá další bouřlivé události druhé poloviny dvacátého století. Kromě 
bolestných otázek viny, odplaty a odpuštění mezi Čechy a Němci, 
jež tento neobyčejně plastický a působivý román klade, se stává-
me svědky netradičního vztahu matky a dcery, který je deformován 
nejen omezeným prostředím, v němž se jako české Němky vystrna-
děné na okraj společnosti směly pohybovat, ale také vzájemným 
nepochopením dvou generací, obtížnou komunikací a nemožností 
zprostředkovat osobní zkušenost.
Formánek Josef: Úsměvy smutných mužů
Když spadnete na dno, nezbývá než se odrazit směrem vzhůru. 
Místy úsměvné, místy drsné zápisky z protialkoholní léčebny. Příbě-
hy čtyř pacientů, kteří se skamarádí při nelehkém úkolu - zbavit se 
závislosti, černého draka v sobě. Mrazí při sledování jejich před-
chozích životů, kdy se díky alkoholu ocitají až na pokraji smrti. To 
jim však při samotné léčbě nebrání zažívat humorné příběhy a situ-
ace, které plynou z nenormálního soužití třiceti mužů na uzavřeném 
oddělení. Podaří se jim přitom vyhrát válku s démonem alkoholu?
Nesbo Jo: Přízrak
Harry Hole se po třech letech strávených v Hong Kongu vrací domů 
do Norska, nejde ovšem o žádnou zdvořilostní návštěvu. Po příletu 
okamžitě míří na policejní ředitelství, kde žádá svého někdejšího 
nadřízeného, aby se mohl ujmout vyšetřování již takřka uzavřeného 
a objasněného případu vraždy na drogové scéně. V Oslu se díky 

spolupráci nového sociálního úřadu a nového šéfa policejní složky 
pro potírání organizovaného zločinu snížil počet drogových gangů 
a značně klesl též prodej heroinu. V ulicích se však objevila nová 
droga jménem fiolin, opiát mnohonásobně silnější než heroin, jež 
vede méně často k předávkování, ale zato vyvolává mnohem silněj-
ší závislost. Harrymu je umožněno setkat se s domnělým vrahem. 
Jde o osmnáctiletého chlapce, jehož Harry dlouho neviděl, avšak 
který mu byl kdysi velice blízký. Jejich setkání není jediným překva-
pením, jež Harryho při vyšetřování čeká. Zpočátku vražda typická 
pro drogové prostředí se rozroste do rozměrů, o jakých se Harrymu 
ani nesnilo. Sám se okamžitě ocitá ve značném nebezpečí, neboť 
se kvůli svým aktivitám stává velmi nepohodlnou osobou. Většina 
stop přitom ukazuje jediným směrem. Směrem vzhůru. A také vyšet-
řování vede k jedinému, nadmíru překvapivému vyústění.
Flynn Vince: Poslední muž
Velitel tajných operací CIA v Afghánistánu Joe Rickman byl unesen 
a jeho čtyři osobní strážci chladnokrevně popraveni. Agentovi Mit-
chi Rappovi však zkušenosti a cit pro pravdu napovídají, že v poza-
dí se možná odehrává něco ještě zlověstnějšího. Ředitelka CIA Ire-
ne Kennedyová ho vysílá do Afghánistánu, aby Rickmana našel, a 
to za každou cenu. Rapp ale není jediný, kdo po Rickmanovi pátrá. 
Zapojuje se také FBI a brzy je zřejmé, že jí nejde ani tak o nalezení 
Rickmana jako o svalení viny na Rappa. Protože jsou operace CIA 
v ohrožení, Rapp musí být stejně bezohledný a brutální jako nepřá-
telé, pokud chce mít vůbec nějakou šanci, že Rickmana najde a 
akci dokončí. Určité síly v rámci jeho vlastní vlády však pracují proti 
němu i proti americkým zájmům, a tak zůstává otázkou, zda Rapp 
nepřijde o život dřív, než misi stačí úspěšně uzavřít.
Ludlum Robert: Bourneův imperativ
Muž se ztracenou pamětí… Jako by se vrátil čas. Ovšem Bourne 
je tentokrát v roli zachránce. Jason Bourne vyloví z ledového moře 
muže, který silně krvácí ze střelné rány. Když se zraněný dostane 
z ohrožení života, nedokáže si na nic vzpomenout. Neví dokon-
ce ani to, kým vlastně je. A právě tento okamžik je pro Bournea 
bolestnou připomínkou vlastní minulosti. I on sám přišel kdysi za 
podobných okolností o paměť. Tajemnému muži je na stopě elitní 
agentka izraelské tajné služby Rebeka. O jeho dopadení usiluje 
natolik, že přetrhala svazky s Mosadem a ten na ni nasadil svého 
nejlepšího zabijáka. Proč tolik riskovala? Bourne se s nasazením 
vlastního života snaží záhadu rozluštit. Postupně zjišťuje, že za vším 
stojí celosvětové spiknutí monumentálních rozměrů. A klíčem ke vše-
mu je právě muž se ztracenou pamětí.
Coulterová Catherine: Hluboko v srdci 
Julian se dosud nesmířil s vraždou své manželky Lily. Proto ho ne-
mile překvapí, že mu matka vybrala nevěstu. Julian nemá o Sophii 
zájem, ale když ji potká, je okouzlen. Navzdory vzrušujícímu jis-
kření – nebo možná právě proto, aby nechal minulost provždy za 
zády – Julian dál pátrá po Lilyině vrahovi. A postupně odhaluje 
úzkostlivě střežené tajemství.
Fleming Kayla: Stopy větru
I když si Nora Hendriksenová žila jako v bavlnce, rozhodne se 
uprchnout s milencem Rainerem do Afriky, aby tam na farmě začali 
nový život. Rainer nezvládne drsné podmínky a romantika z jejich 
vztahu vymizí. Zcela nečekaně potká Nora dùstojníka Wilhelma.
Drake Shannon: Pod rudým měsícem
Láska osvobozuje, to víme všichni. Ale osvobodí nás i před dávným 
prokletím?

Knihy pro mládež
Barbie - Nejkrásnější filmové příběhy (Princezna a zpě-
vačka, Tajemství víl a Příběh mořské panny 2)
Přečtěte si o pohádkových filmech, ve kterých hraje Barbie, nejslav-
nější modelka na světě. V této knize najdete pohádky Princezna a 
zpěvačka, Tajemství víl a Příběh mořské panny. Kromě těchto krás-

Lednové novinky 
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ných pohádek na vás čekají také veselé úkoly, při kterých si užijete 
spoustu legrace!
Bumbová Stanislava: Cestujeme světadíly - Chvilku čteš 
ty a chvilku já
Vydejte se s námi na cestu kolem světa!Půvabně ilustrovaná knížka 
seznamuje děti od 6 let s jednotlivými světadíly, jejich charakteris-
tickými prvky a typickými zvířátky, která na nich žijí.
Tinková Eva: České svátky a tradice
Jaký je historický vývoj vánoc, velikonoc nebo dušiček? Proč sla-
víme svátek české státnosti? Jaké legendy se s jednotlivými svátky 
pojí? Titul s pomocí ilustrací popisuje historii, legendy, souvislosti, 
vývoj a současnou podobu významných českých státních a církev-
ních svátků.

Knihy naučné
Chopra Deepak, Mlodinow Leonard: Souboj světových 
názorů
Kniha Souboj světových názorů nabízí poučenou a hlubokou de-
batu věnující se častým střetům duchovních a vědeckých přístupů k 
porozumění realitě světa. V tomto po dlouhá staletí trvajícím sporu, 
jehož závěr je pochopitelně v nedohlednu, bývaly mnohdy užívány 
mnohem „pádnější“ či hrubší argumenty, než jen poklidná výměna 
názorů, s níž se setkáváme v této knize. Lékař Deepak Chopra a 
fyzik Leonard Mlodinow nabízejí čtenářům řadu úvah a snadno 
srozumitelných výkladů rozličných zásadních otázek, podstatných 
pro formulaci světového názoru: od podstaty mysli a vědomí přes 
problematiku vývoje života až po Boha a úlohu našeho mozku.
Šteflová Adriana: Jana Brejchová
Jana Brejchová je jedinou českou poválečnou herečkou, která si 
zaslouží statut opravdové filmové hvězdy, řekl už v polovině 60. 
let Jan Werich a měl pravdu. Nikdo jiný se nemůže pochlubit tak 
bohatou filmografií, jako právě Jana Brejchová. Už ve svých 17 
letech byla idolem diváků a v pětadvaceti ji znala celá Evropa. V 
pozdějších letech už jako vyzrálá herečka potvrdila svůj talent i v 
rolích stárnoucích žen. Její soukromý život byl úzce spjatý s takový-
mi osobnostmi jako byli Miloš Forman, Vlastimil Brodský, Jaromír 
Hanzlík či Jiří Zahájský. Přes všechny herecké úspěchy musela v 
mnoha obdobích svého života ukázat velkou vnitřní sílu.
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Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

9KULTURA / ZDRAVOTNICTVÍ / INZERCE

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
únor OD 9.00 DO 11.00 HODIN

31.1.-1.2.  	 Dent.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 	    	
	 491 502 425 

7.-8.2.	 MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín    
	 491 502 425 

14.-15.2.	 MUDr.Neoral ml., ZS Police n.M.   
	 491 541 654, 602 333 427 

21.-22.2. 	 MUDr.Růžička, poliklinika Broumov			 
   	 603 479 084 

28.2.-1.3.  	MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují      	  	    	
	 491 543 844 

                  Ples 
podnikatelů 
             a živnostníků

HODNOTNÝ DAR PRO KAŽDÝ PŘÍCHOZÍ PÁR 
BOHATÁ TOMBOLA

SPOLEČENSKÝ ODĚV NUTNÝ

Autobusová doprava zdarma z Broumova, Hejtmánkovic, Jetřichova a zpět zajištěna.

H U D B A  A  Z P Ě V

HUDEBNÍ USKUPENÍ POD VEDENÍM P. FULKY S HOSTY VEČERA LENKOU A HONZOU STAŇKOVÝMI

P O Ř Á D Á

PODNIKATELSKÝ KLUB BROUMOVSKA 
POD PATRONACÍ CEDIMA MEZIMĚSTÍ S.R.O.

P Ř E D P R O D E J  V S T U P E N E K

KLÁŠTERNÍ KAVÁRNA BROUMOV (491 521 283)
INFOCENTRUM MEZIMĚSTÍ (491 582 241)

K D Y  A  V  K O L I K

6. 2. 2015 od  20:00 hod./ Meziměstí, divadelní sál
Cena: 80 Kč s místenkou

Přijmeme pracovníka na pozici řidiče 
čelního nakladače. 

Podmínkou je strojní průkaz pro čelní kolové 
nakladače.

Nástup možný ihned.
kontakt: 

Vladislav Szotkowski
tel. 602 136 323
Dřevoterm, s. r. o.

Březová 60
549 83 Meziměstí 

Srdečně zveme všechny na 
1. Vižňovskou hrabárnu, která se 
bude konat 21.2.2015 ve Vižňovské 

hospůdce u kostela od 10 do 15 hodin.
Máte jedinečnou příležitost najít si 

prvotřídní modely na děti i na dospělé, za 
ceny od pětikoruny.

Těšíme se na vás

w w w . m e z i m e s t i . c z

w w w . n a s e .
b r o u m o v s k o . c z



K tanci a poslechu hraje BTK Bezdìkov
Pøedprodej v Infocentru paní Vránové
od pondìlí 9.2. 

20.února 2015
20-02 hod
divadelní sál Mezimìstí

Divadelní soubor J.K.Tyl Mezimìstí Vás srdeènì zve na

Povinností pánù je nosit do pùlnoci mužný vous
a dámy slušivou mašli ve vlasech. Vše možno zakoupit na místì.

Vstup pouze ve spoleèenském odìvu.
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DIVADELNICKÝ Již od roku 1968
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POZOR-vzhledem k negativním zkušenostem poøadatelù se zamlouváním a tím zbyteèným blokováním 
vstupenek pro vážné zájemce, upozoròujeme, že v

Již zakoupené vstupenky lze vrátit do pøedprodeje nejpozdìji v úterý 17.2. 
Pokud kupujete vstupenky pro své známé, pøedejte jim je prosím ještì PØED VSTUPEM DO SÁLU.

stupenky v pøedprodeji nelze zamluvit.

Klub Mladých Meziměstí si Vás srdečně 

dovoluje pozvat na

KDE: divadelní sál v MeziměstíKdy: sobota 28.2.2015 od 14:00
Vstupné: děti s maskou  zdarma

   doprovod a ostatní 30 Kč

Chtěli bychom požádat, aby s dítětem v masce přišly maximálně 2 osoby jako doprovod kvůli kapacitě sálu. 
Děkujeme


